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“ PER DISA NDRYSHIME NE VENDIMINE Kif SHILLIT BASHKIAK NR. 74, DATE:
28.12.2018 “PER MIRATIMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE Ti BASHKIS:

TEPELENE PER VITIN 20192,/ FENDRYSHUAR”

Bazuar né:Nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1/1.1, shkronja “b” dhe pika 1/1.2, nenin 27, pika 5, nenin
36, nenit 54, shkronja “e”, nenit 55, pikat 4 dhe 6 t& Ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér
vetéqeverisien vendore”, t& ndryshuar; Ligjin nr.115/2014, daté 31.07.2014 “Pér ndarjen
administrativo-territoriale t& njésive t& qeverisjes vendore né Republikén e Shqipéris¢”, t& ndryshuar;
Ligjit nr.8743, datg 22.02.2001 “Pé&r pronat ¢ paluajtshme t& shtetit”,té ndryshuar; Ligjit nr. 8744,
daté 22.02.2001 pér “Transferimin e pronave t€ paluajtshme t& shtetit ng njésité e qeverisjes
vendore”,t& ndryshuar; Vendimit t¢ Késhillit t& Ministrave nr. 6, daté 06.01.2011 “Pér miratimin e
listés pérfundimtare t& pronave t& paluajtshme publike, shtetérors q¢€ transferohen né pronési ose né
pérdorim t& Bashkis¢ Tepelend t& Qarkut t& Gjirokastrés”; Ligjin nr. 9632, daté 30.10.2006 “Pér
sistemin e taksave dhe tarifave vendore”, t& ndryshuar;Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 74, datg
28.12.2018 “Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore t& Bashkis¢ Tepelen& pér vitin 2019”, t&
ndryshuar;Ligjit nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pé&r planifikimin dhe zhvillimin e territorit” t&
ndryshuar; Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave n. 408, daté 13.5.2015 “Pér miratimin e rregullores sé
zhvillimit t& territorit” t& ndryshuar; Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 686, dat& 22.11.2017 “Pér

miratimin e rregullores s& planifikimit t& territorit” t€ ndryshuar;me propozim t& Kryetarit te
Bashkisg, Késhilli Bashkiak Tepeleng,

VENDOSI:

4. Miratimin e propozimit t& Kryetari i Bashkis¢, népérmjet Drejtorisé s& Planifikimit dhe
Kontrollit t& Zhvillimit t& Territorit (DPKZHT) Tepeleng, pér disa ndryshime né Vendimine
Késhillit Bashkiak nr. 74, daté 28.12.2018 “Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore té
Bashkis¢ Tepelené pér vitin 2019, t& ndryshuar, sipas pasqyrave bashkélidhur kétij vendimi.

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené web: www.tepelena.gov.al E-mail: info@tepelena.gov.al




5. N&é “PASQYREN NR.3”, pika B.3 “Pér ndértesat, qé destinohen pér géllime banimi né zonat
malore, taksa e ndikimit né infrastrukturé éshté 2 (dy) pér qind té vierés sé investimit (Sipas
vendimit té Késhillit Bashkiak pér pércaktimin e zonave malore)”, ky taksimi do t& pércaktohet
pasi t& paraqiten t& plota augmentet pér nivelin e pérgindjes s& taksimit duke mos pércaktuar
vet€m njé€ pérqindje taksimi fikse, por n& funksion t& largésisé apo véshtirésisé s terrenit t& thyer
malor etj.

6. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& ligjit nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore” dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit t& Qarkut

Gjirokastér.
Sekretar I Késhillit Bashkiak KRYETAR
Valbona CELA

ELVIS SHEHU
Miratuarme __ (¢ vota AV NG ON
Vota Pro (4 { 3
VotaKunder - i e
VotaAbstenim , D RN

Zbardhur me daté ¢ (.¢ 3. 207 /

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené web: www.tepelena.gov.al ~ E-mail: info@tepelena.gov.al
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TARIFAT E SHERBIMIT TE DREJTORISE SE PLANIFIKIMIT DHE KONTROLLIT TE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT (DPKZHT)

PER VITIN 2021
PASQYRANR. 1
NR. EMERTIMI I SHERBIMIT ONLINE PERSHKRIMI I SHERBIMIT ONLINE NJESIA VLERA E TARIFES
-Pér ¢do aplikim apo riaplikim me funksion banimi ose bujqésor -
Llogaritet pé & gjithe siperf & q& zhvillohet Leke/m? -
1 |Shqyrtim kérkesé pér pajisje me "Leje Zhvillimi" ~ogarite p'e‘t call ? su?eA agene prm?es a© vn - B -
-Pér ¢do aplikim apo riaplikim me funksion shérbimi ose bujqésor Leke/m? 30
-Llogaritet pér té gjithé sipérfagen e pronés qé zhvillohet.
S e e —_— . . " Pér ¢do aplikim apo riaplikim me funksion banimi ose bujqésor Leké 10'000
2 [Sh kerk 'Leje ndeérti dértim t rfage d 250 m2
qyrim kérkesé pér pajisje me "Leje ndértimi pér ndértim té ri me sipérfaqe deri né 250 m Per cdo aplikim apo riaplikim me funksion sherbimi Loke 15000
e P i s Pér ¢do aplikim apo riaplikim me funksion banimi ose bujqésor Leké 20'000
3 |Shayrim kerk "Leje ndérti dertimt rfage mbi 250 m2" LELSC0 G LI 210 1 ! Lo 7
qyrim kérkesé pér pajisje me "Leje ndértimi pér ndértimté ri me sipérfage mbi 250 m Pér odo aplikim apo riaplikim me furksion shérbimi TLoke 25000
4 Shqyrim kérkesé pér pajisje me "Leje ndértimi pér shtesé né ndértim ekzistues me sipérfaqe deri |Pér ¢do aplikim apo riaplikim me funksion banimi ose bujgésor Leké 5'000
né 250 m2" Pér ¢do aplikim apo riaplikim me funksion shérbimi Leké 10'000
5 Shqyrim kérkesé pér pajisje me "Leje ndértimi pér shtesé né ndértim ekzistues me sipérfaqe mbi  [Pér ¢do aplikim apo riaplikim me funksion banimi ose bujgésor Leké 10'000
250 m2" Pér ¢do aplikim apo riaplikim, me funksion shérbimi Leké 20'000
P T T T T nio s it g § 0 Pér ¢do aplikim apo riaplikim né funksion t& banimit ose bujqésor Leké 15000
6 [Sh kerk Leje ndérti frastruktur
ATRETESS pETReme e nesrmns asinTae Pér ¢do aplikim apo riaplikim né funksion 8 shérbimit Leke 25000
s o . e L Té gjitha llojet e lejeve, aplikim apo riaplikim, me funk banimi ose bujqé Leké 15'000
7 o |- Bl Z0) n = TR —
Shaytim kérkese pér "Ndryshimin e projektit gjaté ndértimit Té gjitha llojet e lejeve, a_Ellk]m apo riaplikim, me funk shérbimi Leké 30'000
- ~ . . . Pér ¢do aplikim apo riaplikim me funksion banimi ose bujgésor Leke 7000
8 [Sh kerk "Dekl g e s i e
Shyrtim i kérkesés pér "Deklaraté paraprake pér kryerje punimesh' Pér ¢do aplikim apo riaplikim me funk —— Loke 14000
50'000]
305 _ 0.7 2.5 ; o i Nga Banesé né Njési shérbimi Leke + Diferencén e TNI (2% e
9 w "
Shqyrtim kérkese pér "Ndryshimin e aktiviteteve apo funksioneve té objektit cmimit (6 shities)
Nga Njési shérbimi né Banesé Leké 50'000
100000
10 |Shqyrtim kérkese pér "Rikonstruksion me ndryshim funksioni"” g Bariese n& Njgsi sherbimi Leks * Dxferencer] e.TI:lI (? A e
¢mimit t& shitjes)
Nga Njési shérbimi né Banesé Leke 100000
s e — : : e Nga Banesé né Njési shérbimi Leké 100'000;
11 |Shqyrtim kérkese pér "Rikonstruksion pa ndryshim funksioni' Nea Njesi shrbimi né Baness Leke 50000
e « ch a g e o : Me funksion banimi ose bujqé: Leké 20'000
12 |Sh kerk "Prishje té ndértimit ekzs i =
qyrim kérkese pér "Prishje té ndértimit ekzistues' ‘Mo funksion sherbimi Loke 30000
ke S N Rimit nar Bl . " Pér ¢do aplikim apo riaplikim, me funksion banimi ose bujqé Leké 10'000
13 |Sh kérkese té "Njoftimit pér fill -
e Pér ¢do aplikim apo riaplikim, me funksion shérbimi Leke 20000
P & Nt E . g caey Pér ¢do aplikim apo riaplikim, me funksion banimi ose bujqé Leké 7000
14 |Sh kérkese té "Njoftimit rti biki > <l
dyrim Kerkese (& “Tjotimit per raportin & molkeqyres Pér ¢do aplikim apo riaplikim, me funksion shérbimi Leké 12'000
st P . - Pér ¢do aplikim apo riaplikim, me funksion banimi ose bujqé Leké 5'000
15 |Shqyrim kerkese t& "Njoftimit rtin e kolaudimit" -CL €0 AP 3po Nap m, Me funksion Yanimi 5¢ bujq
ynim Kerkese ¢ "Ryolimit per raportin ¢ kolaudimy Pér ¢do aplikim apo riaplikim, me funksion shérbimi Leké 10000
o o 5 el s it Pér ¢do aplikim apo riaplikim, me funksion banimi ose bujgésor Leké 20'000
16 |Sh kérk Certifikaté pérd
yrtim itkese par pajlsje me Certkat perdanml Pér ¢do aplikim apo riaplikim, me funksion shérbimi Leke 300000
0,
Me funksion banimi ose bujqésor Leké 15/?
s e e TNI-s¢
17 |Pajisja me "Certifikaté pérdorimi 20%
. e o
Me funksion shérbimi Leke o TNLsé
Pér ¢do aplikim apo riaplikim, me funksion banimi ose bujqé Leke 20'000
18 [Shqyrtim kérkese pér "Shtyrje afati té lejes sé ndértimit" $oO8p porep o, e - SO A
Pér ¢do aplikim apo riaplikim, me funksion shérbimi Leke 30'000
Foi ar W B . " Pér ¢do aplikim apo riaplikim, me funksion banimi ose bujqé Leke 10'000
19 (Shy keérk ‘Ndryshim té subjektit zbatu zhvill =
Ayt Xerkeso por Ncysm {5 SUbjoktt Zbatiles 0ge 2hi e Pér ¢do aplikim apo riaplikim, me funksion shérbimi Leké 20'000
- X Pér ¢do aplikim apo riaplikim, me funksion banimi ose bujqésor Leke 10 fishi i tarifés s& shqyrtimit
20 |Shyrtim i kérkesé me "Proceduré té pérshpejtuar”, kur nuk parashikohet ndryshe t& zakonshém té pasqyruar né
Pér ¢do aplikim apo riaplikim, me funksion shérbimi Leké kété tabele
Shyrtim i kérkesé pé pajisje me:
"Leje zhvillimi né rastet e fatkeqésisé natyrore"
"Leje pér ndértime té reja né zonat e démtuara dhe né zonat e reja pér zhvillim"
"Leje rindértimi, rikonstruksioni dhe riparimi té ndértesés sé démtuar, me shtim apo ndryshim
véllimi" = s 5 sios . o 5 ween o = Sipas tarifave te zakonshme|
U "Leje rindértimi, rikonstruksioni dhe riparimi té ndértesés sé démtuar, pa shtim apo ndryshim Pérgdo aplikim aporigplikinyme finksion banimi apo shérbimi beks me siper|
véllimi"
"Leje pér prishjen e ndértimeve te détuara nga fatkeqesite natyrore"
"Leje ndértimi apo rikonstruksioni té infrastruktures publike apo kritike ne zonat e démtuara nga
fatkeqesite natyrore dhe ne zonat e reja per zhvillim" /
22 [Shyrtim i kérkesé pér pajisje me "Leje té té gjitha llojeve” me zhvillues Bashking Tepeleng Pér ¢do aplikim apo riaplikim Leké /0




Shqyrtim kérkese pér pajisje me "AUTORIZIM pér kryerje punime ndértimi"
Eshté e nevojshme aplikimi online népérmjet sistemit elektronik e-leje.

Punime € cilat nuk kérkojné paisje me Leje Ndértimi apo Deklaraté paraprake pér kryerje
h si:

~rifreskimi i lyerjes, suvatimit dhe veshjes sé fasadave me materiale q€ kané karakteristika

dhe ngjyra t& nj€jta me ato ekzistuese;

-pastrimi i fasadave;

~riparimi dhe z&vendésimi i dritareve dhe dyerve, qepenave dhe vitrinave (duke pérfshiré 3'000)

pérdorimin ¢ materialeve t& ndryshnie), pa ndryshuar karakteristikat e tilla si, forma, ngjyra,

dizajni dhe dinxensionet ¢ pjeséve & hapura dhe transparente;

&vendésimi i pjesshém i mbulesés sa catisé, pa ndonjé ndryshim formds, pjerrésisé dhe

objekte apo infrastrukturg
funksion banimi

1 1
karakteristikave (& veshjes;
-riparimi dhe zévendgsimi i ullugeve ¢ oxhakéve, edhe me materiale ta ndryshme;

pér té cilat nuk

! Aplikohet vetém pér objekte Q€ kané dokument pronésie té regjistruar né Agjenciné Shtetérore t& '"N?m,' it L“,‘ i Hagn .dth apo barcicrave mbrojtzsc; Eeke
. 5 N - 5 R i sja e mbrojtés né dritare;
Kat{astres (ASHK), Drejtoria Vendore Tepelené ose me Leje Legalizimi t& vlefshme dhe t& -vendosja e tendave (€ diellit dhe rrjctave kundér mushkonjave;
regjistruar/léshuar nga ALUIZNI apo ASHK. -sistemimi i oborreve;
-riparimi i rrethimeve ckzistuese. 10'000
ii) ndérhyrje t& brendshme: riparimi dhe rinovimi i dyshemeve; - riparimi dhe restaurimi i objekte apo infrastrukturg|
suvasé, veshjeve dlic ngjyrave; - riparimi dhie rinovimi i dyerve dhe dritareve, prfshirs 10000 funksion sherbimi
vendosjen ¢ xhamave. iii) ndérhyrje ng impiante higjicno-sanitare; - veprat ¢ riparimit dhe
Evendésimit € pajisjeve higji itare dhe riparimet ¢ i it: b) Punimet pér
liminimin ¢ barrierave arkitektonike dhe Pérshtatjen e ndértesave pér personat me aftési (&
kufizuara; c) Lévizjet ¢ dheut ¢ lidhen, n& ményré (& posagme, me ushtrimin ¢ veprimtarisg
bujqésore ose blegtorale, pérfshiré ndérhyrjet né impiante hidraulike bujgésore.
PASQYRANR.3
NR. EMERTIMI I SHERBIMIT PERSHKRIMI NJESIA VLERA E TARIFES
Dokumente format letre Ad Leké/Fleta 300
Dokumente format letre A3 Leké/Fleta 1'000
1 Térheqje fizike e dokumenteve nga arkivi i drejtorisé Formulari i Lejes sé&: Sheshit; Ndertimit; Zhvillimore; Shfrytézimi; Pérdorimi; Leké/Fl 1500
(t€ njésuara me dokumentet e dosjes s arkivit) Certifilaté Pérdorimi ereibleta
E gjithé dosja (pérveg atyre dokumenteve q€ mbrohen me ligj) Leké 25'000
Fotokopje bardhe e zi, format letre A4 Leké/Fleta 10
Printime bardhe e zi, format letre A4 Leké/Fleta 15
Fotokopje me ngjyra, format letre A4 Leké/Fleta 20
Printime me ngjyra, format letre A4 Leké/Fleta 30
Tarifat pér dhénien e informacionit dhe/ose Vénies né dispozicion t& dokumenteve fizike, me mbi |Fotokoy pje bardhe e zi, format letre A3 Leké/Fleta 20
5 fleté, pérveg atyre t& pérmendura mé lart, Printime bardhe e zi, format letre A3 Leké/Fleta 50
2 Fotokopje me ngjyra, format letre A3 Leké/Fleta 150
(kostoja e rip it t€ infor it dhe/ose dok it t€ kérkuar dhe, kur éshté rasti s |Printime me ngjyra, format letre A3 Leké/Fleta 200
edhe e dérgimit (€ tij me posté etj). Skanime format letre A4 Leké/Fleta 20
Skanime format letre A3 Leké/Fleta 35
CD Leké/copa 100
DVD Leké/copa 200
Shérbimi postar Leké 250

1

- nr.l, mund té kryhet nga aplik
Asnjé dokument apo dosje e dorézuar fizikisht apo e ardhur me POStE né Bashking Tepelen, pér t'

Shénime;

- Objekte banim konsiderohen objektet ge me funksion banimi pra né (€ cilat qéndrojne/jetojné famil
* - Objekte sherbimi k

objektet me funksi

Baza ligjore: Ligji nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit” i ndryshuar; Ligji nr. 139/2015, d
" sistemin e taksave" i ndryshuar ; si dhe aktet ligjore dhe nénligjore né zbatim té

Kérkesa apo aplikimi p&r leje ndértimi, rikonstruksioni, dekl

tregtar, Njési Shérbimi (pérfshiré garazhe, kabina elektrike) t& pérkohshme/pérhershime pér pérfitime té ¢do natyre,

pér kryrje p

ljet por qe nuk ka aktivitet sheérbimi/tregetare pér pérfitime té ¢do natyre,
ose institucione publike e jo publike,

at€ 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar; Ligji nr. 9632, daté 30.1 0.2006, “Pér
tyre.

/kérkuesi vetsm jet sistemit elek ik

Tarifat pér shqyrtimin e kérk plikimeve né sistemin elektronik

Pér riprodhimin ¢ dokumenteve t& tjeré qé nuk pérfshihen né tabelén ¢ mésipérme, shérbimi do té ofrohet si

pag vetém népérmjet bankave t& nivelit t& dyté pérjashtimisht rastit te Autorizimit
elektonikisht, pérmes llogarisé s& aplikantit né portalin e-Albania, Né rast mosrespektimi t€ afatit t& sipérpérmedur, kérkesa/aplikimi refuzohet.

h, ndryshim funksioni, njoftim pér fillim punimesh, etj., pér té gjitha objektet/investimet private apo publike, té paragitura né pasqyrén
(online) né portalin "e-Albania", rubrika Ve-leje",

u pajisur me leje, nuk éshté ligjore dhe nuk do t& shqyrtohet.

per kryerje punimesh. Vértetimi i kryerjes s& pagesés duhet t& dorézohet

ipas tarifave mesatare té shérbimit privat.

Struktura e ngarkuar pér llogaritjen, Iéshimin e autorizimit dhe detyrimin pér kryerjen e Pagesés sé taksés s& ndikimit né infrastrukturg shts DPKZHT, prang Bashkisé Tepelené.

Gjithashu éshte pégjegjssi edhe ¢ Zyrés sé Tatim Taksave t& Bashkisé Tepelené, pér regjistrimin debitor dhe detyrimin e zhvill

jektit pér kryrjen ¢ pag sipas autorizimeve t& Iléshuar nga DPKZHT.

5
PER DPKZHT: / ~
Inxh. Lorenc Bami
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REPUBLIKA E SHQIPERISHE
BASHKIA TEPELENI:

KESHILLI BASHKIAK TEPELENF

Nr. prot. Tepeleng, mé . . 2021

P / VENDIM
Nr. , daté . 2021
PER
‘PER DISA NDRYSHIME Ni: VENDIMINE KESHILLIT BASHKIAK NR. 74, DATE

28.12.2018 “PKR MIRATIMIN"E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE Ti BASHKISIE
TEPELENE PER VITIN 2019”, TE. NDRYSHUAR?®

Bazuar né:Nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1/1.1, shkronja “b” dhe pika 1/1.2, nenin 27, pika 5, nenin
36, nenit 54, shkronja “e”, nenit 55, pikat 4 dhe 6 t& Ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar; Ligjin nr.115/2014, daté 31.07.2014 “Pér ndarjen
administrativo-territoriale t& njésive t& geverisjes vendore né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar;
Ligjin nr.8743, dat& 22.02.2001 “Pér pronat e paluajtshme t& shtetit”,té ndryshuar; Ligjin nr.8744,
daté 22.02.2001 “Pér transferimin e pronave t€ paluajtshme t& shtetit né njésité e qeverisjes
vendore”,t& ndryshuar; Vendimine Ké&shillit t€ Ministrave nr.6, daté 06.01.2011“Pé&r miratimin e
listés pérfundimtare t& pronave t& paluajtshme publike, shtetéroré qé transferohen né pronési ose né
pérdorim t& Bashkisé Tepelené t& Qarkut € Gjirokastrés”; Ligjin nr. 9632, daté 30.10.2006 “Pér
sistemin e taksave dhe tarifave vendore”, t& ndryshuar;Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 74, daté
28.12.2018 “Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore t& Bashkis¢ Tepelené pér vitin 2019”, t&
ndryshuar;Ligjinnr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit” t&
ndryshuar; Vendimine Késhillit t& Ministrave nr. 408, dat& 13.5.2015 “Pér miratimin e rregullores sé
zhvillimit t& territorit” t& ndryshuar; Vendimine Ké&shillit t& Ministrave nr. 686, daté 22.11.2017 “Pér
miratimin e rregullores s& planifikimit t& territorit” t& ndryshuar;me propozim t& Kryetarit t&
Bashkisg, Késhilli Bashkiak Tepelené,

VENDOSI:

1. Miratimin e propozimit t& Kryetari i Bashkisg, népérmjet Drejtorisé sé Planifikimit dhe
Kontrollit t&¢ Zhvillimit t& Territorit (DPKZHT) Tepelené, pér disa ndryshimen&Vendimine
Késhillit Bashkiak nr. 74, daté 28.12.2018 “P&r miratimin e taksave dhe tarifave vendore t&
Bashkisé Tepelené pér vitin 2019, & ndryshuar, sipas pasqyrave bashkélidhur kétij vendimi.

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepeleng web: www.tepelena.gov.al  E-mail: info@tepelena.gov.al




malor etj.

3. Ky vendim hyn ng fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& ligjit nr.139/2015 “pgr

vetéqeverisjen vendore” dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucionj i Prefektit t& Qarkut
Gjirokastgr.

KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK
Elvis Shehu

Adresa: Sheshi “Lord Bajron’

web: www.tepelena.gov.al

> Tepelen&

E-mail; info@tepelena.gov.al
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